ojcos-stiftung

Ubersicht iiber Einnahmen und Verwendung 2024

Einnahmen

Kapitalertrage
Grundstlcksertrage

Summe Mieten:

Summe Ertrage:

Entnahme aus Riicklagen

- Ricklage gem. § 58 Nr. 7a AO

- Projektriicklagen

- Rucklage f. zeitnahe Verwendung
- Korrektur aus Aktiendepot

Zuschisse

Gewinn aus Anlagenverkauf
Gewinn aus Wertpapierverkauf
Sonstige Ertrége

Spenden allg

Spenden Projekte

Einnahmen gesamt

Vorjahr

137.607,50 €
69.739,50 €
21.168,00 €

33.696,00 €
124.603,50 €

169.908,14 €
77.418,64 €
74.641,35 €

20.750,00 €

76.496,47 €
8.869,24 €

66.500,00 €
161.464,22 €

2024

136.636,78 €
127.096,50 €

91.188,56 €
91.510,03 €
54.184,62 €

41.973,45 €

413.282,30 €
11.465,33 €

65.627,90 €
184.576,94 €

263.733,28 €

182.698,59 €
54.184,62 €

41.973,45 €

413.282,30 €
11.465,33 €

250.204,84 €

Verwendung

Zuflihrung zu Ricklagen

Rucklage f. zeitnahe Verwendung
Ricklage f. Projekte
Umschichtungsriicklage

33 % Ricklage gem. § 58 Nr. 7a AO
10 % Rucklage gem. § 58 Nr. 7a AO

Zwischensumme Zufiihrung zu Ricklagen

Aufwendungen
- Gebaudekosten

- Zinsaufwendungen

- Abschreibungen auf Sachanlagen
- Steueraufwand Finanzanlagen

- Bankkosten

- Verlust aus Anlagenverkauf

- Verluste Wertpapiere

- Korrektur in UmschichtungsRL

- sonst. Aufwendungen

- Gehalt Verwaltung

Ausgaben fur Stiftungszwecke allg.
Ausgaben Gehalt Projekte

Verwendung gesamt

Diff: 0,00 €

erstellt am 05.06.2025

Vorjahr

91.510,03 €
91.188,56 €

2.289,65 €
58.343,58 €
22.796,42 €

10.201,54 €
10.441,31 €
63.372,00 €
2.611,94 €
553,46 €

74.206,82 €
74.641,35 €
27.190,37 €

4.020,84 €

300.995,54 €
83.895,64 €

2024

60.128,23 €
89.714,97 €
349.867,97 €
41.704,91 €
25.020,48 €

65.792,12 €
8.547,82 €
62.700,00 €
973,95 €
604,65 €

63.414,33 €
54.184,62 €
31.219,87 €
13.960,64 €

264.276,75 €
85.431,10 €

31.12.2024

149.843,20 €

416.593,36 €

566.436,56 €

137.039,94 €

1.578,60 €
-€
63.414,33 €
54.184,62 €

45.180,51 €

349.707,85 €



