

**Übersicht über Einnahmen und Verwendung 2024**

**31.12.2024**

<b>Einnahmen</b>	Vorjahr	2024	<b>Verwendung</b>	Vorjahr	2024
Kapitalerträge	137.607,50 €	136.636,78 €	<u>Zuführung zu Rücklagen</u>		
Grundstückserträge		127.096,50 €	Rücklage f. zeitnahe Verwendung	91.510,03 €	60.128,23 €
- [REDACTED]	69.739,50 €		Rücklage f. Projekte	91.188,56 €	89.714,97 €
- [REDACTED]	21.168,00 €		Umschichtungsrücklage	2.289,65 €	349.867,97 €
- [REDACTED]	33.696,00 €		33 % Rücklage gem. § 58 Nr. 7a AO	58.343,58 €	41.704,91 €
<b>Summe Mieten:</b>	<b>124.603,50 €</b>	<b>263.733,28 €</b>	10 % Rücklage gem. § 58 Nr. 7a AO	22.796,42 €	25.020,48 €
Summe Erträge:			Zwischensumme Zuführung zu Rücklagen		<b>566.436,56 €</b>
Entnahme aus Rücklagen			<u>Aufwendungen</u>		
- Rücklage gem. § 58 Nr. 7a AO			- Gebäudekosten	10.201,54 €	65.792,12 €
- Projektrücklagen	169.908,14 €	91.188,56 €	- Zinsaufwendungen	10.441,31 €	8.547,82 €
- Rücklage f. zeitnahe Verwendung	77.418,64 €	91.510,03 €	- Abschreibungen auf Sachanlagen	63.372,00 €	62.700,00 €
- Korrektur aus Aktiendepot	74.641,35 €	54.184,62 €	- Steueraufwand Finanzanlagen	2.611,94 €	973,95 €
Zuschüsse	20.750,00 €	41.973,45 €	- Bankkosten	553,46 €	604,65 €
			- Verlust aus Anlagenverkauf		1.578,60 €
			- Verluste Wertpapiere	74.206,82 €	63.414,33 €
Gewinn aus Anlagenverkauf			- Korrektur in UmschichtungsRL	74.641,35 €	54.184,62 €
Gewinn aus Wertpapierverkauf	76.496,47 €	413.282,30 €	- sonst. Aufwendungen	27.190,37 €	31.219,87 €
Sonstige Erträge	8.869,24 €	11.465,33 €	- Gehalt Verwaltung	4.020,84 €	13.960,64 €
Spenden allg	66.500,00 €	65.627,90 €	Ausgaben für Stiftungszwecke allg.	300.995,54 €	264.276,75 €
Spenden Projekte	161.464,22 €	184.576,94 €	Ausgaben Gehalt Projekte	83.895,64 €	85.431,10 €
<b>Einnahmen gesamt</b>	<b>918.259,06 €</b>	<b>1.217.542,41 €</b>	<b>Verwendung gesamt</b>	<b>918.259,06 €</b>	<b>1.217.542,41 €</b>
	=====	=====		=====	=====
			Diff:	0,00 €	